
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________20     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 10 » октября 2023 № 860 
 

село Шемурша 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики от 15 февраля 2023 г. № 115 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом 

Министерства экономического развития РФ от 20 апреля 2016 г. № 264 "Об утверждении 

Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества 

и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Внести в перечень муниципального имущества Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе по льготным ставкам арендной платы субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 15 

февраля 2023 г. № 115 (далее – перечень) следующие изменения: 

1.1. дополнить перечень пунктами 7, 8, 9 и 10 следующего содержания: 

 
№№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

объекта 

Год 

постройки 

Индивидуализирующие характеристики 

объекта (площадь, кв.м.) 

7. Нежилое 

железобетонн

ое панельное 

здание с 

кирпичными 

пристроями 

"Овчарня" 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский р-н, 

Малобуяновское 

с/пос  

1978 Нежилое, 1-этажный, площадью 

1142,7 кв.м., кадастровый номер 

21:22:080101:404 

8. Земельный 

участок 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский р-н, 

с/пос. 

Малобуяновское 

 Категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения, вид разрешенного 

использования: животноводство, 

площадью 7762 кв.м, 

кадастровый номер 

21:22:080101:405 

9. Здание Чувашская 1970 Нежилое, площадью 77,3 кв.м., 



Республика, 

Шемуршинский 

район, п.Красный 

Вазан, ул. 

Центральная, д. 32 

кадастровый номер 

21:22:000000:1827 

 

10. Земельный 

участок 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский 

район, п.Красный 

Вазан, ул. 

Центральная, д. 32 

 Категория земель: земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: 

общественное урпавление, 

площадью 116 кв.м, кадастровый 

номер 21:22:050401:19 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                    А.В. Чамеев 

 

 

 

 

 

 

 


